
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2018/74423-20000402/1 
 
Agentury práce 
 

Žádost: 
ze dne 3. 9. 2018 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„1) Kolik oznámení bylo podáno inspektorátem práce pro porušení povinností 
vyplývajících pro agentury z § 309 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce? 
2) V kolika případech bylo řízení o odejmutí povolení ke zprostředkování zaměstnání 
zahájeno na základě oznámení inspektorátu práce o porušení povinností 
vyplývajících pro agentury z § 309 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce? 
3) Kolik povolení bylo odejmuto na základě oznámení inspektorátu práce o porušení 
povinností vyplývajících pro agentury z § 309 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce?“. 
 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
 
K bodu 1): V posledním období obdržel náš úřad 16 písemných podnětů Státního 
úřadu inspekce práce, které obsahovaly i informace o porušení ust. § 309 odst. 5 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K bodu 2): Na základě výše specifikovaných podnětů Státního úřadu inspekce práce 
bylo v tomto období zahájeno 12 správních řízení z moci úřední o odejmutí povolení 
ke zprostředkování zaměstnání. Zde s poznámkou, že ne všechny podněty 
směřovaly vůči subjektům, které byly v danou dobu držiteli platného povolení ke 
zprostředkování zaměstnání. 
 
K bodu 3): Do dnešního dne bylo již 9 těchto správních řízení ukončeno rozhodnutím 
o odejmutí povolení. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme do datové schránky xxx.  
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 


